Публикация
	Газета «Новая Приокская правда» № 15(53) от 16.04.2014 стр. 18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    27.03.2014                  Зима                             № 537
О порядке ведения реестра

расходных обязательств
Зиминского городского

муниципального образования

Во исполнении пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Зиминского городского муниципального образования (приложение 1).
2. Возложить на Управление по финансам и налогам администрации Зиминского городского муниципального образования (Филимоненко Н.Н.) ведение реестра расходных обязательств Зиминского городского муниципального образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 23.03.2012г. № 432.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.Н. Коновалова.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

В.В. Трубников
Утвержден

Постановлением

     Администрации ЗГМО

  от 27.03.2014   № 537

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

Зиминского городского муниципального образования

I. Общие положения

1. Реестр расходных обязательств Зиминского городского муниципального образования (далее – Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Зиминского городского муниципального образования и используется при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Реестр ведется Управлением по финансам и налогам администрации Зиминского городского муниципального образования на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств Зиминского городского муниципального образования (далее –г лавный распорядитель бюджетных средств), представляемых в Управление по финансам и налогам.

3. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах муниципального образования, обновления и (или) исключения этих сведений.

4. Главные распорядители средств:

   1) представляют реестр расходных обязательств  главного распорядителя бюджетных средств в Управление по финансам и налогам Зиминского городского муниципального образования;

   2) обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

5. Управление по финансам и налогам администрации Зиминского городского муниципального образования:

            1) осуществляет проверку реестров расходных обязательств главных распорядителей на соответствие объемам бюджетных средств, предусмотренных на исполнение расходных обязательств, и в случае выявления недостатков и несоответствий по итогам проверки возвращает их главным распорядителям бюджетных средств для устранения выявленных недостатков в течение 1 рабочего дня.

             2) осуществляет свод реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств в Реестр;

      3) представляет реестр расходных обязательств Зиминского городского муниципального образования в финансовый орган исполнительной власти Иркутской области в порядке, установленном нормативно-правовым актом министерства финансов  Иркутской области.

6. Ведение реестра расходных обязательств Зиминского городского муниципального образования осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Расходы на исполнение расходных обязательств Зиминского городского муниципального образования, не включенные в Реестр, не учитываются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Начальник Управления по финансам

и налогам администрации ЗГМО

Н.Н. Филимоненко